
Výzva k předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického rozvoje v rámci
specifického programu pro výzkum, technický rozvoj a demonstrace s názvem: „Strukturování

Evropského výzkumného prostoru“

Název výzvy: PRO INNO Europe

Identifikátor výzvy: FP6-2006-INNOV-10 (okruhy 2 – 4) (1)

(2006/C 75/12)

1. V souladu s rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady
č. 1513/2002/ES ze dne 27. června 2002 o šestém
rámcovém programu Evropského společenství pro výzkum,
technický rozvoj a demonstrace přispívajícím k vytvoření
Evropského výzkumného prostoru a k inovacím
(2002 – 2006) (2) přijala Rada dne 30. září 2002 specifický
program pro výzkum, technický rozvoj a demonstrace
s názvem: „Strukturování Evropského výzkumného
prostoru“ (2002 – 2006) (3) (dále jen „specifický program“).

V souladu s čl. 5 odst. 1 specifického programu přijala
Komise Evropských společenství (dále jen „Komise“) dne
6. prosince 2002 pracovní program pro „strukturování
evropského výzkumného prostoru“ (4), který podrobněji
stanoví cíle a vědecké a technické priority specifického
programu a harmonogramy jeho provádění.

V souladu s čl. 9 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu
a Rady ze dne 16. prosince 2002 o pravidlech pro účast
podniků, výzkumných středisek a vysokých škol a pro šíření
výsledků výzkumu k provádění šestého rámcového
programu Evropského společenství (2002 – 2006) (5) (dále
jen „pravidla pro účast“) je zapotřebí návrhy na nepřímé
akce v oblasti výzkumu a technického rozvoje předkládat
v režimu výzev k předkládání návrhů.

2. Tato výzva k předkládání návrhů na nepřímé akce v oblasti
výzkumu a technického rozvoje (dále jen „výzva“) zahrnuje
tuto obecnou část a zvláštní podmínky popsané v příloze.
Příloha stanoví zejména datum uzávěrky pro předkládání
návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického
rozvoje, předběžné datum uzavření hodnocení, předběžný
rozpočet, dotčené nástroje a oblasti, kritéria pro hodnocení
návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického
rozvoje, minimální počet účastníků a případná omezení.

3. Fyzické nebo právnické osoby, které splňují podmínky
uvedené v pravidlech pro účast a jichž se netýká žádný

z důvodů pro vyloučení uvedených v pravidlech pro účast
nebo v čl. 114 odst. 2 nařízení Rady (ES, Euratom)
č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví
finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských spole-
čenství (6) (dále jen „navrhovatelé“), se vyzývají, aby Komisi
předložily návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technického rozvoje podle podmínek stanovených
v pravidlech pro účast a v dotčené výzvě.

Podmínky účasti navrhovatelů se ověří v rámci jednání
o nepřímé akci v oblasti výzkumu a technického rozvoje.
Před tím však navrhovatelé podepíší prohlášení o tom, že se
jich netýká žádná ze situací uvedených v čl. 93 odst. 1
finančního nařízení. Rovněž poskytnou Komisi údaje
uvedené v čl. 173 odst. 2 nařízení Komise (ES, Euratom)
č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích
pravidlech k nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002,
kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (7).

Evropské společenství se řídí politikou rovných příležitostí,
a z tohoto důvodu se vyzývají zejména ženy, aby buď
předložily návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technického rozvoje, nebo se na jejich předkládání
podílely.

4. Komise dává navrhovatelům k dispozici příručky pro
navrhovatele související s výzvou, které obsahují informace
k přípravě a předkládání návrhů na nepřímou akci v oblasti
výzkumu a technického rozvoje. Komise rovněž dává
k dispozici Pravidla pro hodnocení návrhů a výběrové
postupy (8). Tuto příručku a pravidla, jakož i pracovní
program a další informace související s výzvou lze získat od
Evropské komise, informační kanceláře FP6 generálního
ředitelství pro výzkum a technický rozvoj na těchto adre-
sách:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels
Internetová adresa: www.cordis.lu/fp6

28.3.2006C 75/22 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Okruh 1 bude vytvořen v souladu se smlouvou týkající se ukazatele
výsledků v oblasti evropských inovací (Trendchart) pro období
15. prosince 2003 – 14. ledna 2008.

(2) Úř. věst. L 232, 29.8.2002, s. 1.
(3) Úř. věst. L 294, 29.10.2002, s. 44.
(4) Rozhodnutí Komise K(2002)4791, ve znění rozhodnutí Komise

K(2003)635, K(2003)998, K(2003)1951, K(2003)2708,
K(2003)4571, K(2004)48, K(2004)3330, K(2004)4726,
K(2005)969, K(2005)1447, K(2005)3190, K(2005)4206,
K(2005)5735 a K(2006)336, žádné rozhodnutí nebylo zveřejněno.

(5) Úř. věst. L 355, 30.12.2002, s. 23.

(6) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(7) Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 1.
(8) K(2003)883 ze dne 27. března 2003, naposledy pozměněné

K(2004)3337 ze dne 1. září 2004.



5. Navrhovatelé se vyzývají, aby návrhy na nepřímé akce
v oblasti výzkumu a technického rozvoje předkládali pouze
v elektronické podobě prostřednictvím on-line systému pro
předkládání elektronických návrhů (EPSS (1)). Ve výjimeč-
ných případech však může koordinátor požádat Komisi
o povolení předložit návrh před ukončením lhůty pro před-
kládání návrhů v tištěné podobě. V takovém případě by měl
napsat na tuto adresu: entr-info-innov-fp6@cec.eu.int.
V žádosti o udělení výjimky musejí být uvedeny důvody pro
její předložení. Navrhovatelé, kteří si přejí předložit návrh
v tištěné podobě, přebírají odpovědnost za to, že žádosti
o udělení výjimky a související postupy budou ukončeny
včas, aby byla dodržena lhůta pro předkládání návrhů stano-
vená ve výzvě.

Všechny návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technického rozvoje musejí sestávat ze dvou částí: tisko-
pisů (část A) a obsahu (část B).

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického
rozvoje lze vypracovat off-line i on-line a lze je předložit
on-line. Část B návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technického rozvoje se musí předkládat ve formátu PDF
(„portable document format“, kompatibilním s Adobe, verze
3 a vyšší, s vloženými fonty). Komprimované („zazipované“)
soubory budou vyloučeny.

Softwarový nástroj EPSS (pro použití off-line i on-line) lze
získat na internetových stránkách CORDIS (www.cordis.lu).

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického
rozvoje předkládané on-line, které jsou neúplné, nečitelné
nebo obsahují viry, budou vyloučeny.

Verze návrhů na nepřímé akce v oblasti výzkumu
a technického rozvoje předkládané na přenosných elektro-
nických médiích (např. CD-ROM, disketě), prostřednictvím
elektronické pošty nebo faxem, budou vyloučeny.

Návrh na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického
rozvoje, u něhož bylo povoleno předložení v tištěné podobě
a který je neúplný, bude vyloučen.

Další podrobnosti k různým způsobům předkládání návrhů
jsou uvedeny v příloze J Pravidel pro hodnocení návrhů
a výběrové postupy.

6. Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického
rozvoje musejí být Komisi doručeny nejpozději v den
uzávěrky a v hodinu stanovenou v příslušné výzvě. Návrhy
na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického rozvoje,
které budou doručeny po tomto dni a hodině, budou vylou-
čeny.

Návrhy na nepřímé akce v oblasti výzkumu a technického
rozvoje, které nesplňují podmínky ohledně minimálního
počtu účastníků stanoveného v příslušné výzvě, budou
vyloučeny.

To se týká i dalších kritérií způsobilosti uvedených
v pracovním programu.

7. V případě opakovaného předložení stejného návrhu na
nepřímou akci v oblasti výzkumu a technického rozvoje
bude Komise posuzovat poslední verzi přijatou před datem
a hodinou uzávěrky stanovené v příslušné výzvě.

8. Stanoví-li tak příslušná výzva, lze návrhy na nepřímé akce
v oblasti výzkumu a technického rozvoje zhodnotit v rámci
příštího hodnocení.

9. Navrhovatelé se vyzývají, aby ve veškeré korespondenci
související s výzvou (např. při žádostech o informace či
předkládání návrhu na nepřímou akci v oblasti výzkumu
a technického rozvoje) uváděli příslušný identifikátor výzvy.

28.3.2006 C 75/23Úřední věstník Evropské unieCS

(1) EPSS je nástroj, který navrhovatelům pomáhá vypracovat a předložit
návrhy elektronickou cestou.



PŘÍLOHA

1. Specifický program: „Strukturování Evropského výzkumného prostoru“

2. Činnosti: Výzkum a inovace

3. Název výzvy: PRO INNO Europe

4. Identifikátor výzvy: FP6-2006-INNOV-10 (okruhy 2 – 4) (1)

5. Datum zveřejnění: 28. března 2006

6. Datum uzávěrky: 28. června 2006 v 17.00 hodin (bruselský místní čas)

7. Celkový předběžný rozpočet: 5,75 milionu EUR

8. Oblasti výzvy, nástroje a předběžný rozpočet pro jednotlivé oblasti:

Oblast Nástroje (1) Předběžný rozpočet

1.2.2.3

Okruh 2: INNO-Policy Watch

SSA

Okruh 2: 4,5 mil. EUR

Okruh 3: INNO-Views Okruh 3: 0,75 mil. EUR

Okruh 4: INNO-Appraisal Okruh 4: 0,5 mil. EUR

(1) CA = koordinační akce, SSA = specifické podpůrné akce.

9. Minimální počet účastníků (2):

Nástroj Minimální počet účastníků

SSA 1 právnická osoba z ČS nebo PS

10. Omezení účasti:

Okruh 2: žádné

Okruh 3: žádné

Okruh 4: žádné

11. Dohody o konsorciu: V případě konsorcií musejí účastníci specifických podpůrných akcí vyplývajících z okruhů 2,
3 a 4 této výzvy uzavřít dohodu o konsorciu.

12. Postup hodnocení:

— Hodnocení proběhne jednostupňově.

— Návrhy nebudou hodnoceny anonymně.

— V případě potřeby může být Komisí doporučeno sloučení úspěšných návrhů.

13. Kritéria hodnocení a vážení: Příslušná kritéria k jednotlivým nástrojům jsou uvedena v příloze B pracovního
programu pro specifický program „Strukturování evropského výzkumného prostoru“.

— V případě okruhu 2, 3 a 4 se použijí tato kritéria vážení:

Kritéria/vážení Okruh 2 Okruh 3 Okruh 4

1. Relevance 15 % 15 % 15 %

2. Kvalita podpůrné akce 30 % 30 % 30 %

3. Případný dopad 10 % 10 % 10 %

4. Kvalita řízení 25 % 25 % 25 %

5. Mobilizace zdrojů 20 % 20 % 20 %

28.3.2006C 75/24 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Okruh 1 bude vytvořen v souladu se smlouvou týkající se ukazatele výsledků v oblasti evropských inovací (Trendchart) pro období
15. prosince 2003 – 14. ledna 2008.

(2) ČS = členské státy EU, PS (včetně PKZ) = přidružené státy, PKZ = přidružené kandidátské země. Jediným účastníkem nepřímé akce
může být jakákoli právnická osoba usazená v členském státu nebo v přidruženém státu, kterou tvoří požadovaný počet účastníků.



— Tří okruhů této výzvy se budou týkat tyto prahové hodnoty:

kvalita podpůrné akce: 3 z 5, kvalita řízení: 3 z 5, mobilizace zdrojů: 3 z 5.

Další informace budou uvedeny v příručkách pro navrhovatele a v příručce pro hodnotitele.

14. Předběžný harmonogram hodnocení a uzavírání smluv:

— Výsledky hodnocení: pravděpodobně do 3 měsíců ode dne uzávěrky uvedeného v bodě 6.

— Podpis smlouvy: odhaduje se, že první smlouvy vztahující se k této výzvě vstoupí v platnost 6 měsíců po datu
uzávěrky uvedeném v bodě 6.

15. Přezkum: Pro účely těchto okruhů se nepoužije střednědobý přezkum.

16. Finanční pravidla: Okruh 2, 3 a 4: příspěvek ES může dosahovat až 100 % způsobilých nákladů na projekty.

28.3.2006 C 75/25Úřední věstník Evropské unieCS


